

گرد و غبار «عربی» در راه است

مدیر طرح ملی مقابله با پدیده گرد و غبار سازمان حفاظت محیط زیست از احتمال وقوع گرد و خاک شدید در کشور با منشاء خارجی از کشورهای عربستان و عراق خبر داد.

ضیاءالدین شعبانی با اشاره به اینکه امسال رطوبت استان خوزستان حتی جنوب آن بالا است و گرد و خاک بهمن ماه سال ۹۳ در اهواز را تجربه نخواهیم کرد، گفت: «اگر بادهای جنوبی از سمت عربستان هم وارد ایران شود، نمی تواند حادثه‌ای با شدت گرد و خاک سال گذشته ایجاد کند».

وی با بیان اینکه دو هفته گذشته گرد و غبار سریع و کوتاه مدتی در اهواز به خاطر طوفان عراق به وقوع پیوست، اظهار کرد: «وضعیت رطوبت کشورهای عراق و عربستان برخلاف ایران مساعد ارزیابی نمی شود و احتمال وقوع گرد و غبار در کشور ما با منشاء خارجی عراق و عربستان در سال جاری وجود دارد.» مدیر طرح ملی مقابله با گرد و غبار پیش‌بینی کرد: «احتمال وقوع گرد و غبار در نیمه اول اسفند جاری در کشور وجود دارد که شرایط نامساعد عراق به لحاظ رطوبت در وقوع این پدیده تأثیر گذار خواهد بود. در این مقطع باد جنوبی عربستان نیز وارد کشور می شود و در امتداد خلیج فارس حرکت و از منشاء بین‌النهرین باگیری می کند، به طور کلی همه بادهای غربی به سمت ایران حرکت می کنند که موقتی خواهد بود و طی یک یا دو روز اصلاح خواهد شد.»

شعبانی با تأکید بر اینکه نگرانی از وقوع گرد و خاک پررنگ است، گفت: «پیش‌بینی دقیق وضعیت گرد و غبار کشور در سال جاری زود است و هنوز امکان پیش‌بینی آن وجود ندارد، تنها نکته روشن و قابل ذکر آن است که وضعیت رطوبت عراق و عربستان مناسب نیست و احتمال وقوع گرد و غبار عربی وجود دارد.» وی با اشاره به اینکه بیشتر گرد و غبار کشور در سال جاری دارای منشاء خارجی بود، اظهار کرد: «سال گذشته هم گرد و غباری که اهواز را تحت تأثیر قرار داد، منشا خارجی داشت که به علت شرایط جنوب خوزستان باگیری بیشتری صورت گرفت، اما وضعیت رطوبتی امسال کشور بهتر از سال گذشته است.»

سامانه ۱۲۳ اورژانس اجتماعی همچنان پناه اول و آخر کودکان آزار دیده روانی و جسمی

اعتیاد عامل نخست کودک آزاری‌های ایران

■ چکاوک ابراهیمی



نگاهش گریزان است. نمی داند چه کرده است، اما حس می کند قرار است دوباره کتک بخورد. دیگر شمارش تعداد روزهایی که کیبودی پای چشمش، خنده‌های دنیای کودکانه‌اش را به یغما برده، از لای انگشتان دست‌های نحیفش فرار کرده است. نمی داند چرا نه پدرش مثل پدرهای قصه‌ها دوستش دارد و نه مادرش او را به گرمی مادر داستان‌ها در آغوش می گیرد. حتی اگر هر لحظه هم تلاش کند تا به همان اندازه که از وی می خواهند پسرک خوبی باشد. همین که بوی آن درد لعنتی در خانه می پیچد سایه کتک‌ها نیز نزدیک‌تر می شود. لعنت به این بوی زننده. این جملات، وصف الحال ۳۰ درصد تماس گیرندگان با اورژانس اجتماعی که اغلب نیز کودکان کمتر از ۱۰ سال بوده‌اند، در سال جاری است. کودکانی که از ترس کتک‌ها و کودک‌آزاری‌های یکی یا هر دو والدینشان با شماره ۱۲۳ تماس گرفته‌اند تا ثابت کنند که عامل بیش از ۷۰ درصد کودک‌آزاری‌های کشور همچنان اعتیاد است و بس.

۳۰ درصد کودک آزاری‌ها ناشی از پدیده شوم اعتیاد

«آمارهای سازمان بهزیستی مشخص کرده است که در حال حاضر ۶۰ درصد همسر آزاری‌های کشور و ۳۰ درصد کودک‌آزاری‌ها ناشی از پدیده شوم اعتیاد است. اما نکته حائز اهمیت آن است که آمارهای استخراج شده از ۱۲۰ هزار تماس مرتبطی که با سامانه ۱۲۳ کودک‌آزاری کشور گرفته شده، مشخص کرده که عامل بیش از ۹۰ درصد موارد شدید کودک‌آزاری، «اعتیاد شدید» والدین بوده است. این بخشی از تأکیدات حبیب‌الله مسعودی فرید، معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی در خصوص دلایل اصلی بروز کودک‌آزاری در کشور است. پدیده شومی که به اعتقاد وی پایه‌های شکل‌گیری شخصیت سالم در کودک مورد آزار قرار گرفته را سست می کند و در آینده با بروز رفتارهای خشن و هنجارشکن ادامه می یابد. وی با یادآوری اینکه با

را. هر چند که این نجات‌یاب به سال‌های متمادی بررسی و پیگیری دارد تا سلامت نسبی افراد خانواده مذکور بازگردانده شود.

مرگ عاطفه، نخستین پیامد کودک‌آزاری

«اختلالات رفتاری، مهم‌ترین پیامد کودک‌آزاری است. بماند که دوشخصیتی شدن کودکان، بروز خشونت‌های لحظه‌ای که گاه منجر به بروز نزاع، جرح و حتی قتل می شود و از همه مهم‌تر ادامه روند شوم کودک‌آزاری در خانواده‌ای که کودک در آینده تشکیل می دهد، از پیامدهای آزارهای کودکان است.» این مهم را غنچه راهب، استاد علم روانشناسی کودک در حالی مطرح می کند که کودک‌آزاری را تنها به آسیب جسمی محدود نمی داند و صدمات روانی که کودک مورد آزار قرار گرفته تحمل می کند را ده برابر صدمات جسمی می داند. این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم بهزیستی شهید بهشتی در گفت‌وگو با سید تأکید می کند: «در اکثر موارد کودکانی که مورد بدرفتاری جسمی قرار گرفته‌اند ممکن است دچار مشکلات متعددی از قبیل مداخلات جسمی، اختلالات روانی، مشکلات مربوط به اعتماد به نفس، تکاملی، تحصیلی و رفتاری شوند، اما از همه مهم‌تر این است که پدیده کودک‌آزاری شخصیت و توانمندی رفتاری کودک را مورد هدف قرار می دهد و آسیب جدی به این بخش وارد می کند.» وی با یادآوری اینکه شناسایی، تشخیص و درمان کودک‌آزاری بسیار

سخت است و نیاز به مداخله مددکاران نیز دارد، می افزاید: «کودک‌آزاری از جمله آسیب‌های اجتماعی است که به دلیل گستردگی عوامل ایجادکننده و تأثیرات عمیقی که این عوامل بر رشد و شخصیت کودک، خانواده و اجتماع می گذارد، امروزه به عنوان یکی از اولویت‌های مهم در مسائل اجتماعی کشورهای مختلف جهان مطرح است. چرا که کودک‌آزاری به هر نوع بدرفتاری و غفلت از کودکان اطلاق می شود که منجر به ضربه عمدی به آنان می شود، اما نباید فراموش کنیم که در وهله نخست این عاطفه کودک است که به اصطلاح کشته می شود.»

چشم امید جامعه به بانک اطلاعاتی حقوق کودکان

درست ۷ سال پیش بود که اورژانس اجتماعی آغاز به کار کرد و بر اساس آمارها سالانه به طور میانگین ۳۵۰ هزار تماس با این سامانه برقرار شده که حدود ۱۵۰ هزار مورد آن مرتبط با امور اورژانس اجتماعی بوده که با اعزام تیم‌ها به محل وقوع حوادث یا مداخله مددکاران به موارد اعلام شده رسیدگی‌های لازم انجام شده است. خردادماه سال جاری بود که حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی، وزیر دادگستری از وجود بیش از ۲۲ میلیون جمعیت زیر ۱۸ سال در کشور و به همین دلیل تشکیل بانک جامع اطلاعاتی از حقوق کودکان خبر داد. بانکی که قرار است آخرین وضعیت و به سن قانونی رسیدن هر شهروند زیر ۱۸ سال کشور را با جزئیات مشخص کند. ضمن آنکه در سایه این بانک جامع اطلاعات نیز باید تحقیقات گسترده‌ای در مورد کودک‌آزاری‌های انجام شده در کشور صورت بگیرد و از وضعیت پرونده‌های رسیدگی شده و وضعیت آموزش‌ان اطلاعاتی جدیدی به دست آید. بانکی که وعده داده شده تا پایان سال جاری به بهره‌برداری برسد اما هنوز خبری از تکمیل روند تشکیل آن و به اجرا درآمدنش به گوش نمی رسد و معلوم نیست آیا با تشکیل و افتتاح آن به وضعیت کودکان کشور رسیدگی‌های لازم انجام خواهد شد یا خیر. ■

خبرخوان

● سیدجعفر تشکری هاشمی، معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران از ورود دیوان محاسبات کشور برای حل مشکل عدم واریز سهم شهرداری از محل جرایم راهنمایی و رانندگی خبر داد و گفت: «بر اساس قانون باید ۶۰ درصد از درآمدهای ناشی از اخذ جرایم راهنمایی و رانندگی در اختیار شهرداری باشد؛ اما متأسفانه این مهم محقق نشد.» وی در ادامه با بیان اینکه شنیده‌ها حاکی از آن است که شاید در آینده نزدیک ۲۰ میلیارد تومان از این محل پرداخت شود، ادامه داد: «تا پایان سال گذشته بیش از ۹۰۰ میلیارد تومان طلب از دولت داریم و پیش‌بینی می شود، سالانه ۲۰۰ میلیارد تومان از این محل کسب شود.»

● علی اصغر فانی، وزیر آموزش و پرورش از افزوده شدن چهار درس جدید به متوسطه دوم از سال آینده خبر داد و گفت: «این واحدهای درسی برای جبران خلاءهای آموزشی موجود تدوین و وارد جدول برنامه درسی خواهد شد.» وی در ادامه به مروری بر تغییر و تحولات صورت گرفته در آموزش و پرورش از بدو انقلاب اسلامی تا کنون پرداخت و اظهار کرد: «نقشه راه سند تحول تصویب شده و در حال اجراست. در راستای جبران خلاءهای آموزشی برای اولین بار در برنامه درسی متوسطه دوم درس انسان و محیط زیست را پیش‌بینی کردیم. همچنین درس سلامت و تندرستی و سواد رسانه‌ای نیز به عنوان دروس جدید برای متوسطه دوم پیش‌بینی شده‌اند.»

● فهیمه فیروزفر، مدیر ستاد توانمندسازی زنان سرپرست خانوار تهران گفت: «قصد داریم مراکز مهارت آموزی کوثر فعال در حوزه زیورآلات و تولیدکنندگان کوچک شرکت‌کننده در هشتمین نمایشگاه زنان و تولید ملی را به شبکه تبدیل کنیم. در همین راستا یک مرکز آموزش زیورآلات در خیابان ۱۷ شهریور راه‌اندازی کرده‌ایم تا تولیدکنندگان به این آموزشگاه جلب شوند و کیفیت ساخت زیورآلات افزایش یابد. همچنین بهترین آموزش‌ها را در این مرکز آرایه می دهیم تا به آموزش «برند» دست یابیم تا تولیدکنندگان بتوانند با بهره‌گیری از این آموزش‌ها محصولات برند تولید کنند.» ■

The Science of Wrinkle Repair

Perfectil

FROM THE UK'S
N°1
SKIN, HAIR & NAILS
SUPPLEMENT



Perfectil
TWIN SERUM

Science of Wrinkle Repair
Free from petroleum based oils

Clinically proven
Wrinkle reduction within 3 weeks
Improved skin elasticity & smoothness

VITABIOTICS
SCIENCE OF HEALTHY LIVING

PATENTED
INTRACELL®
TECHNOLOGY



Perfectil
LIPISERUM
For use with AQUASERUM

Perfectil
AQUASERUM
For use with LIPISERUM

سرم پرفکتیل

ترکیبی کامل جهت جوانسازی و رفع چین و چروک سطحی و عمیق پوست صورت و گردن.

ترکیبی تازه حاوی روغن‌های طبیعی و ضروری شامل: آووکادو، جوانه گندم، کالاندولا، یاسمین و ...

- فاقد هرگونه پایه پارافینی و روغنی
- فاقد پارابن، پابا و الکل

● Perfectiliran
● vitabiotics.iran

ما را در Instagram دنبال کنید

● محصول شرکت ویتابیوتیکس انگلستان / به سفارش شرکت ویتابیوتیکس تهران

● دارای مجوز رسمی از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

● مرکز مشاوره و پاسخگویی: ۰۲۱-۸۸۱۰۹۵۱۵

● سامانه پیام کوتاه: ۱۰۰۱۷ / ۱۰۰۱۷

www.vitabioticsiran.com / www.vitabiotics.com